403F[N, PREFEITURA DE

IKORIZWIT
Nhor, DE MikOS DADAS COM VOC

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.01.1-SRP

Cf.

44,,

oF owl°

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.01.1-SRP, cujo objeto é

a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS

INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS, COM PERCENTUAL

DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SINAPI JANEIR0/2021, TABELA

SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO E/OU A TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARA — SEINFRA, TABELA DE CUSTO VERSÃO 027.1, TABELA

SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA COM BDI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS

ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. A Comissão

analisou os documentos apresentados, frente is exigências editalicias, frente is exigências da Lei Federal

n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei n°

147/2014, c/c Decreto Municipal N° 35 de 22 de Agosto de 2017, bem como frente is considerações dos

pareceres técnicos do engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das

seguintes empresas: CETUS CONSTRUTORA EIRELI; CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES —ME; CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; EVP SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES EIRELI; F J DE MATOS NETO —ME; F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS —

ME; GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA; LEXON

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; LIMPAX CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA; LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI; LIT

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; LS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI-ME;

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; R MEIRA ENGENHARIA

EIRELI; SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (sob condição nos termo da Lei 123/2006);

SEG- NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (sob condição nos termo da Lei 123/2006);

SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- EPP; VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI;

VWX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (sob condição nos termo da Lei 123/2006); ZM

PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI. Bem como, decidindo por unanimidade pela

INABILITAÇÃO das seguintes empresas: AL LOCAÇÕES EIRELI; B FREIRE NETO

CONSTRUTORA LIDA; CALAPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP;

DAGY CONSTRUÇÕES LTDA-ME; F R ARCANJO MATOS LTDA; GT LOCAÇÕES E

• SERVIÇOS; JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; NEY FONSECA BARROSO LTDA; SOUSA &

LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI; START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES; T FERREIRA P N

CONSTRUÇÕES; TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO; TRIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI; V & V EMPREENDIMENTOS. Estando todas as razões e fundamentações legais no parecer

técnico do engenheiro do município e na ata da sessão de julgamento da CPL do dia 26/05/2021, a

disposição dos interessados nos sites oficiais da PMH e do TCE. Fica aberto o prazo recursal, conforme

preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da

data desta publicação. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 01

de junho de 2021. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 02 DE JUNHO DE 2021

Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

onte/CE, 01 de junho de 2021.

residente da CPL

A. Presif into CisiMo Branca. a' 61430. Cintra. CEP - i2860 -WAX CNN.= 23.555.1981'0001 -84 MP 313A 6000 IRA 333d-6001

PretelluradeHorixonts. (E) prereituranonzonte O .vww.norizonte.caljoy.bt

PREFEITURA DE

111111.1Z11Ti
*44ze1 DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

EXTRATO JULGAMENTO

FASE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2021.04.01.1-SRP

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Secretaria

•
de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Julgamento da Fase de Habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.01.1-

SRP, que tem como objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS, COM

FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS, COM PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A

TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SINAPI JANEIRO/2021, TABELA SINTÉTICA

COM DESONERAÇÃO E/OU A TABELA DE CUSTOS DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARA - SEINFRA, TABELA DE CUSTO VERSÃO 027.1,

TABELA SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA COM BDI, DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE/CE.
Afixado na data de 02 de junho de 2021, conforme estabelece a legislação

em vigor.

Horizonte/CE, 02 de junho de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

.14 Presidente CaLstex Branca. n' MOO. Centro. CEP 42180-060. ChIP1 23.56L1 WON' 46e (15) 213364000
I ISS) 3336-6001

SAst2

x-- 0 g3101141uLL0
!qA8

>ctz

0.,CC

g4111

X 5 Pg4

: gEgz_

14 V 81'21
422.H.0

tgITVz-girh,g
q411!
14;ui
012

g

Nitt4y„,--?.02Ag

1,°41
]1,

o

ti

17;
14
12
81
.eoci

,011-

!SÈ4

141

IAS

°gm

k;°41%#JE

g42‘ètiP f'71
tiviiV!!
IgAtilit 81,7;
OW 8 2 li4
111SW/ IT12-E gr z,_,S {320,8

giipSi
Po 2

,3475V1›,9

114/1ASIW

OPZEI

1

R

014;450'qA

P,

8

14;4548W4CT

W1'521 2011)43

.2

2v
812
Ila

14.2°42-

IIgT/.
'-'01

—.

.61,w g4

i 1 Ilh a
s

IIR Aill 4'
tti AV .. A I
A' s'4AlitE
la 18.111111IvIslairi p
III 11 -..kg wgi i 11
iitVs

ir

10''d
il gt4t3111 1),,,,.4410„, 2.1,T•g;

14k0P.,i..Fst
Tq

i;i
-+

1
ll

¡r sgli liltIt!

J1.14111111 !II

;1StS§g212122 0M1!_:g22.4111.30:4 Lpii

MplflpliE- RgailORIPT
2oi Q"_Tiv4Z.(-
1 mli

mr71-8'g-
.- 1P-4 V;713'1

m,
;‹

2h 41W1i;

11;72a F2 Po0"1.1A

;03L1Plia

4 ti L'

2.
141101111.14qhS

il s pg gn

VX
;,:g.01.1ili:a

i-SlItt Rillja.
02P - oPi`;.' r'20,7, 2 gi-018sX2s ..

islIiIalii ,41.qg:A9-gag°115
Hg % 8'sit'eq. 1204-N -k,*§}' 1,-?JA,T.
401e"14g ;,,i !EA018W rg't13 4. glP1-§ a Ns .
''1. OHDR ir- ti - ga! INhill.!3acm.,t2-2 -I2.2 f„-Ig.2"mallh ,4so,„ ,T 2pioqi1 hugg Z4

g.g ggiP,..2Z LiiARIP41A1

Mile-:r
-J

tgi q .P2 g12
'.4..,5R3RIzolilisT2s - , mem ,I me&
;4

"

g11c

94S.28

 44li1l4l.l4iP4i134°1 14

;

:

8

1

°.

1:

1

g

1:

1

224

2

c6AJ
;81A;Ji. ;q

1':qO

1i1:0/

:ig gO

:1jt*

"Ti

1."";Ogq.!All.

liBA let imv -W gl

,0-412.0 is-Ell'e

W

jin1011144.!. qn A t-sicAN

c; A a s 114"Pr . elIll 1. 111,-.11. rt,

!ligtil/

0
8

„, z 2&
.alEktYst:It

a=„8? 2.02W2 -F e3Aii (WWmII3
-ZNIkrOírair i.'1. •ir?Y-11 E'B'' •"

3ifA24 ,loid'P@71d -1q

Wilgt
IV

Veggnwi r PiTjg1

'e NIP gitOLPti:-'5'-ctr RDA+pt cv.4„.0,,l,„,p00..2,
40ili0 11 pitirl

131111/'' t 1& m
1. ,m

Is c, h.6-, Li AiNIAnillaii

LI iii
ISA

Mi vinli
E 2lii - !e6211

ilik0V1:45

431011;

Pigghel 0;'8

01A
Visf,M,192.

Ihi riig Id

J2 !LI 441
OilfTA 0e/4gs23 P 1,.Wg1
34° P g 8 glI
4-4 ?A82 - 832 mljia p2Oos m-

ki 4

WIIIIIIWEI
pih:1284igil

giiilh4liiii 1

ritt 1
4;41 .2Pflill
ruill

02 fl
2.g ,g3
Is..03
ss:kgas

4E.6N8-1S,

3111L'2)"
1:46.">13EIm

414 glEK.i:

22"-gorT18g1
101§7c g Ei°gIE

41 g4'68en,c2.6

g
3..11.0.62$11.2. 12

l'11-7sAst a

!WON)

WVOYEitIZI
iims3-188s7.1.

ml

-popE4N\

WIS  vo‘o
IM4gina

1c'